



NR 2
20. oktoober 2012
Hind 1.15

LP

●●● Eesti Päevaleht

Eri Klas:
kolm korda
surmale lähedal

KAJA KALLAS –
kas uus Tallinna linnapea?

JAAK MAE
koos isaga jahil

LEMBITU KUUSE
kümme kallistust päevas

CARL BILDT:
Rootsi õppis Mart Laari valitsuselt

+ UUDISED / SPORT / TELEKAVA

Eesti Päevalehe uus laupäevaleht!



LEHT
+ DVD

Fotod: Tiit Blaas





Mõtlesin, et olen igavene. Aga ma ei ole

Tegus pensionär – nii võib kokku võtta tunnustatud dirigendi **Eri Klasi** praeguse elu. LP uuris tema viimase kuu tegemisi, kuhu mahub mõõdukalt dirigeerimist, kõrge auraha Peterburist, ringreis RAM-iga Jaroslavl, puhkusesõit Türgi ja jalutuskäigud Meriväljal.



Ingrid Veidenberg

Kui Eri Klasiga (73) mõni aeg tagasi telefonis rääkisime, kinnitas ta veendunult, et on nüüd elus aja maha võtnud ja pühendunud täiskohaga pensionäriks olemisele. Ta ei tööta enam Moskva Novaja Opera teatris peadirigendina, ei võta kolm-neli korda aastas ette üle ookeani lende, et külalisdirigeerida maailma kuulsaid sümfooniaorkestreid, ei koorma end vastutuse ega kohustustega. See kõlas liiga hästi

Selveris, oma kandis on küllaltki palju kohti. Kõige paremad söögikohad on kaukaaslaste Pirosmanni Nõmme mäe all ja Viru tänava alguses asuv steigerestoran, mis on küll kallis, aga fantastiline koht! Üldiselt ma ei taha endale hammastega auku kaevata ja ega ma nälja pärast nüüd küll siitilmast ära ei lähe. Mida lihtsam toit, seda parem. Söön ka suvel hea meelega verivorsti ja hapukapsaid. **Kas võib sind õnnitleda rahu saabumise puhul? Oled jää-**

Ilma Gustav Ernesaksa, Eugen Kapi, Evald Okase, Paul Pinna, Jüri Järveti ja paljude teisteta. Minu ema Anna Klas mängis seal klaverit, elasime Jaroslavlis väikeses toas. Kõrval elas Aino Bach, pisut eemal Deborra Vaarandi. Vastastubades elasid Georg Ots ja Viktor Gurjev. Kunstnik Enn Põldroos oli seal oma isa Priit Põldroosiga. Seal sündis Olga Lundil poeg, viiuldaja Jüri Gerretz. Lapsi oli seal vähe. Kui Tartu mänguajamuuseum küsis mu käest lapsepõlve mänguajast, siis ütlesin, et Venemaal olid minu mänguajadeks kaks puuhalgu ja Georg Otsa püksirihm, neid ma ei saa kahjuks tuua. **Pärast Jaroslavli lendasid**

Kuhu Peterburi linna rahastatud auhinna oma kõrgete autasude nimekirjas paigutad?

Kõige esimene ja suurem autasu oli, kui Rootsi kuninga autasustas mind Põhjatähe ordeniga, see juhtus pärast viit aastat teenistust Rootsi kuningliku ooperi peadirigendi kohal. Kõrge autasu oli ka Soome presidendi antud Lövi orden. Ja muidugi meie oma vabariigi III järgu Valgetähe orden. Mul on olnud julgust ordenit ka tagasi lükata. 1991. aastal, kui Eesti oli vabaks saamas ja Leedus sõitsid tankid üle inimeste, tahtis Gorbatšov anda mulle Rahvuste Sõpruse ordenit. Palusin selle välis-

Eri Klasi kolm elu põhimõtet

- 1.** Sa pead hoolima ligimesest. Ära tee kunagi vahet, kas on su lihanne laps või mitte, sa pead hoolima mõlemast.
- 2.** Sa pead olema aus ja otsekoeline. Pead otse välja ütleva ka need asjad, mis ei meeldi.
- 3.** Sa pead olema lahke ja hea. Elus saab alati rohkem ja paremi-

Olen ära jätnud kõikvõimalikud reisirid üle ookeani – möödunud aastal käisin näiteks Ameerikas kolm korda. Arstid soovivad mul olla lendamisega kokkuhoidlikum. Kui aasta tagasi viimati insuldiga haiglasse sattusin, küsis psühholoog otsesõnu: miks te peate nii palju tööd tegema? Vastasin talle, et töö on mulle sisse programmeeritud. Tema vastu: tundke elust ka rõõmu, olete oma elusügis. Vastasin, et kuulan teid hea meelega, aga ma ei ole see tüüp, kes istub tugitoolis ja vaatab, kuidas puulehed värvi muudavad. Eks see teadmine, et ma ei ole igavene, on tulnud visalt. Täna oskan juba tunda rõõmu